
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29 
Tel: 052/352-190, Fax: 052/352-191 
KLASA: UP/I-351-01/21-01/06 
URBROJ: 2163/1-08-02/4-21-04 
Pula, 16. studenoga 2021. godine 
 
Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, na temelju odredbe članka 10. Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 26/19) te temeljem članka 30. stavak 4. i 6. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ 
broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19, u daljnjem tekstu Zakon), vezano uz članak 29., stavak 2. 
Zakona, povodom zahtjeva obrta GOLDFREIN iz Pazina, Foškići 24 za prethodnom ocjenom 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, nakon provedenog postupka donosi 

 
 

RJEŠENJE 
 

I. Zahvat izgradnje bazena za prihvat materijala iz EAMOA i FALS vagona uz 
željezničku prugu L213 Lupoglav – Raša na području otpremištva Učka, na k.č. 2823, 
k.o. Vranja prihvatljiv je za ekološku mreže te za isti nije potrebno provesti postupak 
glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu.   

 
II. Ovo Rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Istarske županije. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

dana 04. listopada 2021. godine ovo upravno tijelo zaprimilo je zahtjev obrta GOLDFREIN iz 
Pazina, Foškići 24 za prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za 
zahvat izgradnje bazena za prihvat materijala iz EAMOA i FALS vagona uz željezničku prugu 
L213 Lupoglav – Raša na području otpremištva Učka, na k.č. 2823, k.o. Vranja. 
 
Predmetnom zahtjevu priloženo je Tehničko rješenje oznake 8/1656-21-IZ, izrađeno od strane 
trgovačkog društva Učka konzalting d.o.o. iz Pazina u srpnju 2021. godine koje sadrži sve 
elemente propisane člankom 30. stavkom 2. Zakona tj. podatke o nositelju zahvata, podatke 
o zahvatu i lokaciji zahvata i  kratki opis zahvata na temelju čega je utvrđeno da je zahtjev 
osnovan. 
 
Slijedom navedenoga, ovo upravno tijelo je, u skladu s odredbom članka 30. stavak 3. Zakona, 
06. listopada 2021. godine, zatražilo prethodno mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog 
razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode, u daljnjem tekstu Zavod, o mogućnosti značajnih 
negativnih utjecaja predmetnog zahvat na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže (zahtjev za mišljenjem, KLASA: UP/I-351-01/21-01/06, UR.BROJ: 2163/1-08-02/4-21-
02).  
 
Nadalje, dana 16. studenoga 2021. godine ovo upravno tijelo je zaprimilo traženo mišljenje 
Zavoda u kojem je istaknuto da se prethodnom ocjenom zahvata, iako je planiran unutar i u 



                                                             
 

neposrednoj blizini triju područja ekološke mreže RH, POVS područja oznake HR2001215 
Boljunsko polje, POVS područja oznake HR2000601 Park prirode Učka te POP područja 
oznake HR1000018 Učka i Ćićarija, može isključiti značajan negativan utjecaj na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 
 
U sklopu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, analizom 
karakteristika zahvata te mogućih utjecaja njegove provedbe utvrđeno je da se planirana 
lokacija zahvata nalazi uz željezničku prugu te da staništa evidentirana na lokaciji zahvata ne 
predstavljaju staništa pogodna za ciljne vrste na navedenim područjima ekološke mreže.  
 
Uzevši u obzir navedeno uključujući mišljenje Zavoda utvrđeno je da se mogu isključiti 
značajni negativni utjecaji zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže 
odnosno da za zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

 
Člankom 30. stavkom 4. Zakona o zaštiti prirode propisano je da ako nadležno tijelo isključi 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 

  
Nadalje, člankom 30. stavkom 6. Zakona o zaštiti prirode propisano je da rješenje iz stavka 4. 
i 5. tog članka sadrži i podatke o zahvatu, podatke o ekološkoj mreži i obrazloženje razloga 
na temelju kojih je isključena mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže ili obrazloženje razloga na temelju kojih je 
utvrđena obveza provedbe Glavne ocjene. 

  
U skladu sa člankom 44. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje objavljuje se na 
mrežnoj stranici Istarske županije.  
 
Slijedom navedenoga riješeno je kao u izreci ovog Rješenja. 
 
Podnositelj zahtjeva oslobođen je plaćanja upravne pristojbe temeljem članka 8. stavka 1. 
točka 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“  broj 115/16).  

 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, 
Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb u roku od 15 dana od njegova primitka. 

 
Žalba se predaje u dva primjerka neposredno ili se šalje poštom ovom nadležnom upravnom 
tijelu, a može se izjaviti i na zapisnik. Na žalbu se ne plaća upravna pristojba temeljem članka 
9., stavak 2., točka 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj 115/16). 

          
                         Voditelj odsjeka 
                Bruno Kostelić, dipl. ing. biol. 
 
Dostaviti: 

1. Obrt GOLDFREIN, vlasnik Elvis Aničić, Foškići 24, 52000 Pazin   
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb 
3. Državni inspektorat, Sektor za nadzor zaštite prirode, Inspekcija zaštite prirode, Ured u Pazinu, 

Prolaz F. Matejčića 8, 52 000 Pazin, n/p mr.sc. Mirjana Fonjak, viša inspektorica; 
4. Pismohrana, ovdje 

 
Na znanje: 
       1. JU Natura Histrica, Riva 8, 52100 Pula 

 


		2021-11-17T09:30:21+0100
	Istarska županija
	eUprava




